
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 269,738,037 276,972,814 △7,234,777

200 세외수입 19,529,375 27,289,482 △7,760,107

220 임시적세외수입 12,964,141 20,724,248 △7,760,107

221 재산매각수입 3,809,960 12,269,960 △8,460,000

221-03 공유재산매각수입금 3,719,960 12,179,960 △8,460,000

[ 일반회계 ] 3,719,960 12,179,960 △8,460,000

< 기획감사실 > 3,719,960 12,179,960 △8,460,000

  ○한방로지스틱 부지매각 2,300,000 5,760,000 △3,460,000

  ○한방의료클러스터 부지매각 0 5,000,000 △5,000,000

2,300,000,000원

0원

223 이월금 3,049,717 2,349,824 699,893

223-01 국고보조금사용잔액 2,102,302 1,934,743 167,559

[ 일반회계 ] 2,102,302 1,934,743 167,559

< 기획감사실 > 2,102,302 1,934,743 167,559

  ○국고보조사업반환금 2,102,302 1,934,743 167,5592,102,302,000원

223-02 시·도비보조금사용잔액 947,415 415,081 532,334

[ 일반회계 ] 947,415 415,081 532,334

< 기획감사실 > 947,415 415,081 532,334

  ○도비보조사업반환금 947,415 415,081 532,334947,415,000원

300 지방교부세 119,798,540 120,382,526 △583,986

310 지방교부세 119,798,540 120,382,526 △583,986

311 지방교부세 119,798,540 120,382,526 △583,986

311-02 특별교부세 793,709 1,411,709 △618,000

[ 일반회계 ] 793,709 1,411,709 △618,000

< 기획감사실 > 793,709 1,411,709 △618,000

  ○ 기획재정부 소관 14,000 0 14,000

    0.아동복지증진(아동급식지원 연중,방학중) 14,000 0 14,000

  ○ 행정안전부 소관 68,000 700,000 △632,000

    0.자립형지역공동체사업(성립전) 38,000 0 38,000

    0. 대한민국 국새문화원 등황전 건립 0 700,000 △700,000

    0.정보화마을활성화시책 지원사업 30,000 0 30,000

14,000,000원

38,000,000원

0원

30,000,000원

311-03 분권교부세 2,032,831 1,998,817 34,014

[ 일반회계 ] 2,032,831 1,998,817 34,014

< 기획감사실 > 2,032,831 1,998,817 34,014

  ○ 행정안전부 소관 84,932 94,268 △9,336
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장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    0.공공근로사업 50,648 59,984 △9,336

  ○ 농림수산식품부소관 215,885 215,885 0

    0.농업인자녀학자금지원 84,700 84,700 0

  ○ 보건복지가족부 소관 1,664,189 1,620,839 43,350

    0.경로당운영지원 86,779 86,779 0

    0.노인전문요양시설운영 790,123 746,773 43,350

50,648,000원

84,700,000원

86,779,000원

790,123,000원

500 보조금 103,740,122 102,630,806 1,109,316

510 국고보조금등 73,754,697 73,116,209 638,488

511 국고보조금등 73,754,697 73,116,209 638,488

511-01 국고보조금 44,313,547 44,688,188 △374,641

[ 일반회계 ] 44,313,547 44,688,188 △374,641

< 기획감사실 > 44,313,547 44,688,188 △374,641

  ○ 행정안전부 소관 782,881 814,191 △31,310

    0.공공기관인턴제운영 38,200 69,510 △31,310

  ○ 문화재청 소관 3,806,323 3,790,929 15,394

    0.문화재긴급보수사업(조식유적관리사) 15,394 0 15,394

  ○ 농림수산식품부 소관 9,522,681 9,405,501 117,180

    0.쌀소득보전직불제 3,599,881 3,595,941 3,940

    0.조건불리지역직불제사업 136,336 177,764 △41,428

    0.소규모축산농가소독지원 47,953 7,920 40,033

    0.꿀벌농가소독약품지원 16,500 0 16,500

    0.한발대비용수개발 96,000 0 96,000

    0.쌀소득보전직불사업 토양검사 2,135 0 2,135

  ○ 지식경제부 소관 260,000 586,400 △326,400

    0.사회취약계층 주택개보수사업 0 326,400 △326,400

  ○ 보건복지가족부 소관 19,844,731 20,266,991 △422,260

    0.생계급여 3,959,317 3,885,920 73,397

    0.주거급여 979,690 994,663 △14,973

    0.교육급여 89,157 89,490 △333

    0.해산장제급여 36,836 33,299 3,537

    0.자활근로지원 1,011,278 1,035,271 △23,993

    0.자활소득공제 13,915 11,986 1,929

    0.산모및신생아도우미지원 14,022 16,856 △2,834

38,200,000원

15,394,000원

3,599,881,000원

136,336,000원

47,953,000원

16,500,000원

96,000,000원

2,135,000원

0

3,959,317,000원

979,690,000원

89,157,000원

36,836,000원

1,011,278,000원

13,915,000원

14,022,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    0.영유아건강검진사업 1,545 1,655 △110

    0.장애수당지급 573,636 513,557 60,079

    0.중증장애인기초장애연금 344,886 275,334 69,552

    0.장애인자녀학비지원 1,470 2,291 △821

    0.장애인활동보조지원사업 312,315 331,095 △18,780

    0.장애아동재활치료사업 35,000 39,341 △4,341

    0.지역복지서비스혁신사업 92,096 74,410 17,686

    0.기초노령연금 7,968,584 8,160,516 △191,932

    0.노인돌보미바우처지원 470,220 438,385 31,835

    0.결혼이민가족지원 0 67,851 △67,851

    0.한부모가족자녀 양육교육비지원 0 26,125 △26,125

    0.입양아동 양육수당지원 1,400 660 740

    0.아동발달지원계좌 10,388 10,584 △196

    0.보육시설종사자 교육 720 750 △30

    0.만5세아 무상보육료지원 48,452 88,530 △40,078

    0.장애아 무상보육료지원 6,338 34,136 △27,798

    0.두자녀이상 보육료지원 81,008 73,330 7,678

    0.맞벌이가구 보육료지원 3,425 7,010 △3,585

    0.기본보육료 지원 158,585 170,637 △12,052

    0.종사자인건비 542,624 508,177 34,447

    0.농어촌보육교사 특별근무수당 39,930 43,560 △3,630

    0.차등보육료지원 507,012 666,692 △159,680

    0.보육시설환경개선 16,000 50,595 △34,595

    0.양육수당 22,800 60,000 △37,200

    0.아이돌보미 지원사업 65,654 64,667 987

    0.경로당동절기 난방비지원 217,291 217,291 0

    0.기초수급자 정부양곡할인지원 72,921 54,076 18,845

    0.지역공동체일자리사업 0 136,000 △136,000

    0.청소년한부모자립지원 2,270 4,541 △2,271

    0.가사간병도우미사업 132,865 126,629 6,236

    0.복지종합평가우수인센티브(성립전) 60,000 0 60,000

  ○환경부 소관 1,577,530 1,304,775 272,755

    0.탄소포인트제 지원 10,105 15,000 △4,895

1,545,000원

573,636,000원

344,886,000원

1,470,000원

312,315,000원

35,000,000원

92,096,000원

7,968,584,000원

470,220,000원

0

0

1,400,000원

10,388,000원

720,000원

48,452,000원

6,338,000원

81,008,000원

3,425,000원

158,585,000원

542,624,000원

39,930,000원

507,012,000원

16,000,000원

22,800,000원

65,654,000원

217,291,000원

72,921,000원

0

2,270,000원

132,865,000원

60,000,000원

10,105,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    0.하수처리장확충사업 741,650 464,000 277,650741,650,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 23,004,384 22,625,695 378,689

[ 일반회계 ] 23,004,384 22,625,695 378,689

< 기획감사실 > 23,004,384 22,625,695 378,689

  ○ 농림수산식품부 소관 2,800,000 2,400,000 400,000

    0.신활력지역지원 2,800,000 2,400,000 400,000

  ○ 지식경제부 소관 0 21,311 △21,311

    0.지방기업고용보조금 0 21,311 △21,311

2,800,000,000원

0

511-03 기금 6,436,766 5,802,326 634,440

[ 일반회계 ] 6,436,766 5,802,326 634,440

< 기획감사실 > 6,436,766 5,802,326 634,440

  ○ 여성가족부 소관 97,021 0 97,021

    0.한부모가족자녀 양육,교육지원 27,833 0 27,833

    0.다문화가족방문교육사업 69,188 0 69,188

  ○ 농림수산식품부 소관 3,176,224 3,187,398 △11,174

    0.쇠고기이력추적제사업 41,421 47,945 △6,524

    0.축사시설현대화사업 559,500 564,150 △4,650

  ○보건복지가족부 소관 1,118,249 1,213,656 △95,407

    0.금연클리닉사업 25,388 25,389 △1

    0.응급의료취약군지역운영비(성립전) 540,000 631,000 △91,000

    0.산모건강관리사업 19,777 22,198 △2,421

    0.영유아사전예방적 건강관리사업 10,758 11,993 △1,235

    0.국가결핵예방사업 750 1,500 △750

  ○환경부 소관 352,700 273,700 79,000

    0.하수처리장확충사업 205,000 126,000 79,000

  ○ 산림청 소관 565,000 0 565,000

    0.지리산둘레길 방문자안내센터건립(성립전) 565,000 0 565,000

27,833,000원

69,188,000원

41,421,000원

559,500,000원

25,388,000원

540,000,000원

19,777,000원

10,758,000원

750,000원

205,000,000원

565,000,000원

520 시,도비보조금등 29,985,425 29,514,597 470,828

521 시·도비보조금등 29,985,425 29,514,597 470,828

521-01 시·도비보조금등 29,985,425 29,514,597 470,828

[ 일반회계 ] 29,985,425 29,514,597 470,828

< 기획감사실 > 29,985,425 29,514,597 470,828

  ○ 국고보조사업 7,399,665 7,260,612 139,053

    0.행정안전부 소관 53,425 81,229 △27,804
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

      ｏ공공기관인턴제운영 0 27,804 △27,804

    0.농림수산식품부 소관 1,532,348 1,512,332 20,016

      ｏ소규모축산농가소독지원 23,976 3,960 20,016

    0.보건복지가족부 소관 2,651,192 2,516,351 134,841

      ｏ생계급여 494,915 485,740 9,175

      ｏ주거급여 122,461 124,333 △1,872

      ｏ교육급여 11,145 11,186 △41

      ｏ해산장제급여 4,604 4,162 442

      ｏ자활근로지원 126,410 129,409 △2,999

      ｏ자활소득공제 1,739 1,498 241

      ｏ산모및신생아도우미지원 1,753 2,107 △354

      ｏ장애인활동보조지원사업 44,644 47,299 △2,655

      ｏ장애아동재활치료사업 7,500 8,431 △931

      ｏ지역사회서비스혁신사업 11,933 8,926 3,007

      ｏ경로당난방비 108,646 0 108,646

      ｏ기초노령연금 157,621 163,211 △5,590

      ｏ노인돌보미바우처지원 61,798 57,982 3,816

      ｏ한부모가족자녀 양육교육비지원 0 1,959 △1,959

      ｏ아동발달지원계좌 2,226 2,268 △42

      ｏ보육시설종사자교육 288 300 △12

      ｏ만5세아 무상보육료지원 19,111 35,142 △16,031

      ｏ장애아무상보육료지원 2,535 13,654 △11,119

      ｏ두자녀이상 보육료지원 32,403 29,332 3,071

      ｏ맞벌이가구 보육료지원 1,370 2,804 △1,434

      ｏ기본보육료지원 63,434 68,255 △4,821

      ｏ종사자인건비 217,050 203,271 13,779

      ｏ농어촌보육교사 특별근무수당 15,972 17,424 △1,452

      ｏ차등보육료지원 202,805 266,677 △63,872

      ｏ보육시설환경개선 6,400 20,238 △13,838

      ｏ양육수당 9,120 24,000 △14,880

      ｏ아이돌보미 지원사업 14,069 13,857 212

      ｏ지역공동체일자리사업 222,000 86,000 136,000

      ｏ가사간병도우미사업 12,201 11,677 524

0

23,976,000원

494,915,000원

122,461,000원

11,145,000원

4,604,000원

126,410,000원

1,739,000원

1,753,000원

44,644,000원

7,500,000원

11,933,000원

108,646,000원

157,621,000원

61,798,000원

0

2,226,000원

288,000원

19,111,000원

2,535,000원

32,403,000원

1,370,000원

63,434,000원

217,050,000원

15,972,000원

202,805,000원

6,400,000원

9,120,000원

14,069,000원

222,000,000원

12,201,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

      ｏ청소년한부모자립지원 171 341 △170

    0.농림수산식품부 소관 12,000 0 12,000

      ｏ한발대비용수개발 12,000 0 12,000

  ○ 기금보조사업 265,672 0 243,672

    0.여성가족부 소관 11,972 0 11,972

      ｏ한부모가족자녀 양육,교육지원 2,088 0 2,088

      ｏ다문화가족방문교육사업 9,884 0 9,884

    0.환경부 소관 261,659 29,959 231,700

      ｏ하수처리장시설확충 64,000 22,000 42,000

      ｏ농어촌마을하수도정비사업 89,000 0 89,000

      ｏ댐상류하수도시설확충 100,700 0 100,700

  ○광특보조사업 1,864,902 1,987,270 △122,368

    0.농림수산식품부 소관 947,133 1,067,133 △120,000

      ｏ전통발효식품가공공장(장류제품) 0 120,000 △120,000

    0.지식경제부 소관 0 2,368 △2,368

      ｏ지방공기업보조금 0 2,368 △2,368

  ○ 기금보조사업 748,859 1,005,496 △256,637

    0.농림수산식품부 소관 550,497 807,306 △256,809

      ｏ쇠고기이력추적제사업 8,340 7,649 691

      ｏ원예브랜드육성사업 129,500 387,000 △257,500

    0.보건복지가족부 소관 180,535 180,363 172

      ｏ노인의치보철사업 36,575 34,575 2,000

      ｏ산모건강관리사업 8,637 9,848 △1,211

      ｏ영유아사전예방적건강관리사업 5,380 5,997 △617

  ○ 도비보조사업 16,771,509 16,347,905 423,604

    0.기획조정실 소관 570,388 555,388 15,000

      ｏ정부합동평가결과 재정인센티브 15,000 0 15,000

    0.남해안경제실 소관 123,255 166,740 △43,485

      ｏ그린홈100만호 보급사업 18,515 55,500 △36,985

      ｏ국민기초생활수급자 전기설치 0 6,500 △6,500

    0.행정안전국 소관 628,529 626,290 2,239

      ｏ풍수해보험금 7,000 4,761 2,239

    0.농수산국 소관 5,838,096 5,212,802 625,294

171,000원

12,000,000원

2,088,000원

9,884,000원

64,000,000원

89,000,000원

100,700,000원

0원

0

8,340,000원

129,500,000원

36,575,000원

8,637,000원

5,380,000원

15,000,000원

18,515,000원

0

7,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

      ｏ축산농가악취방지개선사업 13,680 6,840 6,840

      ｏ축산농가수분조절제지원 11,700 5,850 5,850

      ｏ최고경영자과정교육지원 15,000 17,343 △2,343

      ｏ양봉산업구조개선사업 7,155 5,040 2,115

      ｏ토종농산물 보존육성사업 8,681 7,832 849

      ｏ벼재배농가경영안정자금 584,354 0 584,354

      ｏ우리밀생산지원사업 26,629 0 26,629

      ｏ광역농업클러스터 사업 1,000 0 1,000

    0.도시교통국 소관 1,784,196 1,981,983 △197,787

      ｏ도로명주소 예비안내(성립전) 2,213 0 2,213

      ｏ산청어린이(그린공원조성) 300,000 500,000 △200,000

    0.문화관광체육국 소관 933,888 905,808 28,080

      ｏ기타문화재사업보전(서계서원) 25,000 0 25,000

      ｏ제91회 전국체육대회 운영지원(성립전) 3,080 0 3,080

    0.보건복지여성국 소관 1,883,521 1,889,258 △5,737

      ｏ셋째자녀출산장려금 3,400 1,400 2,000

      ｏ읍면장애인행정도우미지원 11,799 10,004 1,795

      ｏ시설수용자부식비 4,859 4,209 650

      ｏ전동휠체어구입지원 2,172 4,344 △2,172

      ｏ건강가정지원 15,596 23,396 △7,800

      ｏ보육시설영유아지원 36,397 34,902 1,495

      ｏ청각장애인동영상전화요금지원 520 2,100 △1,580

      ｏ민간보육시설 환경개선 2,000 1,000 1,000

      ｏ전국노인자원봉사대축제지원 375 1,500 △1,125

  ○ 분권교부세사업 2,737,142 2,723,244 13,898

    0.보건복지가족부 소관 2,244,996 2,231,098 13,898

      ｏ장애인생활시설운영 1,648,463 1,638,463 10,000

      ｏ경로당운영지원 30,028 26,130 3,898

  ○ 특별교부세사업 452,739 0 16,326

    0.행정안전부 소관 452,739 0 16,326

      ｏ자립형지역공동체사업(성립전) 38,000 0 38,000

      ｏ노인전문요양시설운영 414,739 436,413 △21,674

  ○ 도비보조사업 203,350 190,070 13,280

13,680,000원

11,700,000원

15,000,000원

7,155,000원

8,681,000원

584,354,000원

26,629,000원

1,000,000원

2,213,000원

300,000,000원

25,000,000원

3,080,000원

3,400,000원

11,799,000원

4,859,000원

2,172,000원

15,596,000원

36,397,000원

520,000원

2,000,000원

375,000원

1,648,463,000원

30,028,000원

38,000,000원

414,739,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    0. 농수산국 소관 83,350 70,070 13,280

      ｏ 구제역 긴급 방역비(도 예비비) 83,350 70,070 13,28083,350,000원
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